DE MANTER E AMPLIAR A REDE DE DADOS DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 

MUNICÍPIO DE IPUEIRAS,CEARÁ. para as empresas GWC 

INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE 

ELETRONICOS LTDA, CNPJ: 49.329.140/0001-05, com o valor 

global de R$ 2.960,80 (dois mil, novecentos e sessenta reais e oitenta 

centavos); LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E 

ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ: 52.504.817/0001-09, com o 

user

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços
Eletrônicos: http://www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// ou

[...]

Fundamental, conforme Parecer Pedagógico de responsabilidade da Secretaria de Educação
e Cultura de Ibaretama/CE, e as condições do Edital e seus Anexos. Doravante Contratadas:
01- EDIÇÕES IPDH - GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇO - LTDA, inscrita no CNPJ:
09.596.757/0001-64, com o valor de: R$ 315.832,00 (Trezentos e quinze mil, oitocentos e
trinta e dois reais); 02- ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ:
49.613.213/0001-88, com o valor de: R$ 186.450,00 (Cento e oitenta e seis mil,
quatrocentos e cinquenta reais). Perfazendo os Valores Total dos Contratos de: 502.282,00
(Quinhentos e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais). Contratante: Secretaria de
Educação e Cultura. Alessio Costa Lima - Secretário de Educação e Cultura. Vigência dos
Contratos: 05/06/2024 à 31/12/2024. Prefeitura Municipal de Ibaretama-CE, em 11 de
junho de 2024. Alessio Costa Lima - Secretário de Educação e Cultura.

[...]

Dom Pedro II nº 357 - Anexo A - Bairro - Centro - CEP. 63.700-079 - Crateús - CE.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica Nº
0022024CEINFRA. OBJETO: Contratação de empresa para executar a pavimentação asfáltica
na sede do Município de Ipu-Ce. PREÇO: R$ 4.912.748,67 (Quatro Milhões, Novecentos e
Doze Mil, Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos). PRAZOS:
Validade do contrato será de 12 (doze) meses. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas do
presente objeto correrão por conta da Dotação Orçamentária da Secretaria de
Infraestrutura - Construção e Recuperação da Malha Asfáltica - Recursos Vinculados sob o

[...]

a atender as demandas das várias Escolas do Ensino Fundamental vinculadas à Secretaria
de Educação do Município de Ipueiras-CE, em parceria com o Programa PAIC Integral do
Governo Estadual, N° SACC 1284734 e convenio N° 082/2023.
Contrato Nº: 20240623 Contratada(o): Castro Equipamentos LTDA, Valor Total: R$
25.223,00 (vinte e cinco mil, duzentos e vinte e três reais) Programa de Trabalho: Exercício
2024 Atividade 0503.123610331.2.045 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental-30%.
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.99, no valor de R$ 25.223,00.
Contrato Nº: 20240624 Contratada(O): GO Vendas Eletronicas LTDA, Valor Total: R$
20.369,86 (vinte mil, trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos) Programa
de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0503.123610331.2.045 Manutenção das Ações do
Ensino Fundamental-30%. Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 20.369,86.
Contrato Nº: 20240625 Contratada(o): Solucao Industria e Comercio de Moveis LTDA, Valor
Total: R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos reais) Programa de Trabalho:
Exercício 2024 Atividade 0503.123610331.2.045 Manutenção das Ações do Ensino
Fundamental-30%. Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 46.400,00. Vigência: